INDICAÇÃO Nº 258/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal que seja realizada a colocação de cascalho,

limpeza das cacimbas já existentes e construção de novas cacimbas na parte superior do

Morro da Margaret, localizado no Bairro Cascalho, a fim de melhorar as condições da via e o

escoamento da água das chuvas.

JUSTIFICATIVA

O  trecho  mencionado  encontra-se  em  condições  precárias,  tornando-se

escorregadio mesmo com pouca chuva, o que causa grandes dificuldades para o tráfego de

veículos e para o transporte escolar. Com a chegada do período de chuvas mais intensas, a

situação tende a se agravar, podendo comprometer o acesso dos moradores e o transporte de

alunos da região.

A realização dos serviços solicitados é essencial para garantir a segurança e a

trafegabilidade no local, além de evitar danos à via e transtornos à população.

SALA DAS SESSÕES, em 15 de outubro de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                 David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente